1島原市報道資料l

平成 2 9年 4月 2 7日

報道関係者 各位

島原市保健環境連合会保健環境功労者表彰について

標記の件について、下記のとおり表彰式を開催しますのでお知らせします。

記

1, と き 4月 2 8 日 (金) 午後 1時 5 0分

2. ところ 杉谷公民館 大ホール

3. 被表彰者

①氏 名 :吉川 義光 (よしかわ よしみつ)
功績内容 :吉川義光氏は、大塚神社周辺の清掃活動を2 0年間毎月実施しており、

地域の環境美化に取り組んでいる。

②団体名 :杉谷悠友クラブ連合会 (すぎたにゆうゆうくらぶれんごうかい)
代 表 者 :会長 松本 秀敏 (まつもと ひでとし)
功績内容 :杉谷悠友クラブ連合会は、杉谷公民館敷地の除草や中尾川河川敷多目的

広場周辺の除草 o花植え、杉谷地区内の神社施設 o道路等の清掃活動を
定期的に3 3年 8月間実施しており、地域の環境美化に取り組んでいる。

島原市保健環境連合会は、島原市町内会・自治会連合会の各地区が連携を図り、地域住
民の健康増進、環r境保全及び公衆衛生の発展向上と明るく住みよい健康な郷土を建設する
ことを目的として組織された団体で、役員構成は町内会 o自治会連合会と同じです。
島原市保健環境連合会では、同連合会の発展向上に寄与し、その功績が顕著にして他の

模範となる個人及び団体の功績をたたえ顕彰しています。例えば、公園、広場、史跡など
公共の場所を10 年以上継続して清掃活動を行っている団体、個人などです。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

◎
担当 .島原市市民部環境課 環境班 担当 馬渡

電話 :0957‐63‐1111( 内線 194)

E‐ma ・1 ・kankyo@cltyshlmabara.1g.ip

島原守護神 しまばらん